


 

 

PASQYRË 
e titujve të temave për punime të doktoraturës të pranuara nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit 

 

 

Titulli i temës 
Vendimi për 

pranimin e temës 
Mentori 

Vendimi për 
caktimin e mentorit 

Kandidati 

Fakulteti Ekonomik 
Shkenca Ekonomike 
Drejtimi: Financa 
“Roli i mikrofinancimit dhe zhvillimit të 

NMV-ve në uljen e varfërisë në 

Maqedoni” 

14-1076/1 

30.09.2019 

Prof. Dr. Seadin Xhaferi 14-1076/2 

30.09.2019 

 

Vjollca Hasani Limani 

Drejtimi: Ekonomi e aplikuar     

“Menaxhimi i shërbimeve shëndetsore 

në Qendrën Klinike Universitare të 

Kosovës dhe faktorët që ndikojnë në 

cilësinë e shërbimeve” 

14-740/2 

29.09.2019 

Prof. Dr. Naser Raimi 14-740/3 

29.09.2019 

Haqif Arifi 

Drejtimi: Marketing     

“Roli ekonomik i NVM-ve nëpër 

komunat si parakusht për zhvillimin e 

përshpejtuar socio-ekonomik të 

Republikës së Kosovës” 

14-1077/1 

30.09.2019 

Prof. Dr. Naser Raimi 14-1077/2 

30.09.2019 

Shpresa Bajrami 

Fakulteti Juridik 
Historia e institucioneve dhe shteti i së drejtës 
Drejtimi: Historia e shtetit 

“Të drejtat e të pandehurit në 

procedurën penale – Rasti i Kosovës” 

13-477/6 

29.10.2018 

Prof. Dr. Fatmire 

Lumani 

13-477/7 

29.10.2018 

Adelina Rakaj 



“Shkaqet, format e manifestimit dhe 

parandalimi i kriminalitetit të fëmijëve 

në Republikën e Maqedonisë së Veriut”  

13-756/4 

05.09.2019 

Prof. Dr. Afrim Osmani 13-756/5 

05.09.2019 

Nazmije Shaqiri 

Drejtimi: Marrëdhënie ndërkombëtare dhe historia e diplomacisë 

“Roli i Shqipërisë në bashkëpunimin 

ndërkombëtar në luftimin e krimit të 

organizuar” 

13-758/4 

05.09.2019 

Prof. Dr. Afrim Osmani 13-758/5 

05.09.2019 

Anton Bardhaj 

Fakulteti i Kulturës Fizike 
Kineziologji 

“Dallimet në treguesit kinematik 

ndërmjet gjuajtjeve më kërcim dhe pa 

kërcim nga pozita të ndryshme në lojën 

e basketbollit” 

19-239/6 

27.06.2018 

Prof. Dr. Fadil Rexhepi 19-239/7 

27.06.2018 

Diellza Kelmendi 

“Zhvillimi i disa aftësive kondicionale te 

atletët dhe karatistët e rinj të moshave 

10-12 vjeç gjate procesit stërvitor një 

vjeçar” 

19-141/1 

15.03.2019 

Prof. Dr. Visar Ganiu 19-141/2 

15.03.2019 

Alim Hajredini 

“Analiza e pozicioneve të lojtarëve në 

basketboll në bazë të karakteristikave 

morfologjike dhe testeve aerobo-

anaerobe” 

19-121/2 

27.03.2019 

Prof. Dr. Isa Asllani 19-121/3 

27.03.2019 

Artan Kryeziu 

“Ndikimi i forcës eksplozive në 

efikasitetin e rezultateve në shtytjen e 

gjyles” 

19-445/3 

17.10.2019 

Prof. Dr. Isa Asllani 19-445/4 

17.10.2019 

Agron Thaqi 

“Krahasimet e basketbollistëve junior të 

supër ligës dhe ligës unike të Kosovës në 
parametrat antropometrike dhe në 

aftësitë motorike e funksionale” 

19-448/2 

17.10.2019 

Prof. Dr. Metin Dalip 19-448/3 

17.10.2019 

Bujar Begu 
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